Município deSanta Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 186/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 161/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 161/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária,
realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1 e 3- Neste ano foi realizada a limpeza na última semana do mês de janeiro.
2e4- Todas as áreas públicas, inclusive a citada, fazem parte do cronograma

de zeladoria da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e são constantemente
monitoradas pelo Município, e os serviços são realizados de acordo com um cronograma,
e sim, os serviços foram realizados no ano 2021 na localidade.

5 e 6- Ressaltamos que a respectiva área verde já se encontra revegetada,
inclusive passível de fiscalização e de possíveis intervenções.

7 e 8 - Sim. O orçamento para cada serviço depende da particularidade da
área e a Secretaria Municipal de Meio Ambiente está realizando um estudo das áreas que
serão contempladas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

A MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP EAMARA UNI

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000